2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ЧЕРЕМХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 14.11.2013 г. №  68
с. Рысево

О внесении дополнений в
решение Д умы  от 25.04.2013 № 49
«Об  утверждении порядка проведения
антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов
и проектов нормативных правовых
актов Думы Черемховского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в целях организации деятельности по предупреждению включения в проекты нормативных правовых актов Думы Черемховского сельского поселения положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, а также по выявлению и устранению таких положений из нормативных правовых актов Думы Черемховского сельского поселения, руководствуясь статьями 6, 32, 39, 42 Устава Черемховского муниципального образования, Дума Черемховского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести следующие дополнения в решение от 25.04.2013 года № 49 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Думы Черемховского сельского поселения»:
Часть 3 приложения дополнить пунктом 3.1.1. следующего содержания:
«3.1.1. Срок проведения экспертизы, в том числе подготовки заключения, составляет 5 дней с момента поступления нормативного правового акта специалисту (главе) администрации Черемховского муниципального образования».
2. Администрации Черемховского муниципального образования:
2.1.опубликовать настоящее решение в издании «Вестник Черемховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Черемховского муниципального образования cher.irkobl.ru;
2.2. внести информационную справку в оригинал решения от 25.04.2013 г. № 49 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Думы Черемховского сельского поселения» о дате внесения дополнений настоящим решением.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Черемховского муниципального образования Л.Ф.Исакову.

Глава Черемховского
муниципального образования							Л.Ф. Исакова

О.С. Хмарук
8(39546)5-54-73